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 کرونا و اوکراین  
برگ برنده ماکرون 
ماکرون اعلام کرد برای دومین بار در 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که 
قرار است آوریل 2022 برگزار شود، 
نامزد خواهد شد.چالش های پیش روی او 
چیست؟

کامیار-امانوئل ماکرون در نامه ای خطاب 
به شهروندان فرانسه از آغاز کارزار انتخاباتی 
خود خبر داد و نوشت که در پی برگزیده شدن 
برای دومین دوره ریاست بر کاخ الیزه و ادامه 
ماموریت به عنوان رئیس جمهوری فرانسه 
اســت. مــردم فرانسه در روزهـــای 10 و 24 
آوریل 2022 )فروردین – اردیبهشت1401(
به منظور انتخاب رئیس جمهور برای یک دوره 
پنج ساله   پای صندوق های رای می روند. 
این انتخابات که با رای مستقیم مردم صورت 
می گیرد معمولا به دلیل تعدد نامزدهایی که 
احزاب مختلف را نمایندگی می کنند در دو 
مرحله انجام می شود. تاکنون نظرسنجی ها 
پیروزی ماکرون را در انتخابات پیش بینی 
کرده اند. این در حالی است که نظرسنجی 
سال گذشته انستیتوی افکار عمومی فرانسه 
نشان داد که تقریباً 60 درصد فرانسوی ها از 
رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور ناراضی 
هستند.البته به شکل سنتی، فرانسوی ها در 
مواقع  بــروز بحران از رئیس جمهور کنونی 
حمایت می کنند. این مسئله در دوران همه 
ــورد و  گیری ویـــروس کــرونــا بــه چشم مــی خ
این امتیازی است که رقبای ماکرون از آن 
که  اقداماتی  نیستند.همچنین  بــرخــوردار 
وی در زمینه جلوگیری از وقــوع جنگ بین 
روسیه و واوکــرایــن انجام داد و تــاش های 
وی در ایــن زمینه از جمله مذاکره روز پنج 
شنبه او با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
بیفزاید. اش  محبوبیت  به  می تواند  روسیه 
رقبای ماکرون در بحبوحه کارزار انتخاباتی که 
پیش از موعد رسمی به راه افتاده است، قصد 
دارند عملکرد وی را در زمینه های مختلف به 
ویژه مسئله مقابله با ویروس کرونا نقد کنند. 
ــای اخیر  بــه همین دلیل مــاکــرون در روزهـ
فعالیت های خود را با هدف کسب محبوبیت 

بیشتر افزایش داده است.

2 سطح چالش برای ماکرون	 
ماکرون اکنون در دو سطح با چالش مواجه 
جناح  از  او  انتخاباتی  رقبای  است:نخست 
راست گرای افراطی از جمله »مارین لوپن« 
رهبر حــزب راســت گــرای افراطی »اجتماع 
مــلــی« کــه در انتخابات ریــاســت جمهوری 
گذشته نیز رقیب اصلی ماکرون بود و در دور 
دوم نتیجه را به او واگــذار کرد.اکنون لوپن 
انتظار دارد که با مانور دادن در باره ناکامی 

های دولت فرانسه در زمینه مقابله با کرونا 
و دیگر مسائل اقتصادی و اجتماعی مجالی 
بــرای جلب نظر مــردم فرانسه و کسب آرای 
نامزد  یک  ظهور  کند.همچنین  پیدا  ها  آن 
راست گرای جدید به نام »اریک زمور« روزنامه 
ــت گــرای  نگار ومفسر سیاسی کــه یــک راس
افراطی است ، باعث افزایش احتمال رای 
دادن به رقبای راست گرای افراطی ماکرون 
شده است.زمور از»فاشیست، نژادپرست و 
زن ستیز« بودن خود دفاع کرده ومدعی است 
که می خواهد فرانسه و ارزش های این کشور 
را که به ادعای او، از سوی اسام و مهاجرت 
مــورد تهدید قــرار گرفته اســت، نجات دهد.
با این حال برخی تحلیل گران معتقدند که 
رقیب اصلی ماکرون در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری، »والــری پکرس« از حزب 
راســت میانه »جمهوری خــواهــان« است.با 
توجه به این که پایگاه اصلی آرای ماکرون و 
پکرس، رای دهندگان دارای تمایات راست 
میانه و چپ میانه هستند ، پیروزی ماکرون تا 
حد زیادی منوط به کسب آرای رای دهندگان 
دلفی«  بود.»ابوالقاسم  خواهد  میانه  چپ 
کارشناس سیاسی می گوید: بر اساس غالب 
نظرسنجی هــای اخیر که در فرانسه انجام 
ــده، مــاکــرون با داشتن 24 تا 25 درصد  ش
مقبولیت مردمی بیشترین شانس احتمالی 
را برای پیروزی در هر دو دور انتخابات ریاست 
که  دارد  رقبایی  مقابل  در  آینده  جمهوری 
بیشترین میزان مقبولیت شان حدود 16 تا 
17 درصد است.چالش دوم تداوم نارضایتی 
ها در جامعه فرانسه و تــداوم جنبش جلیقه 
زردها در این کشور است. برپایی تظاهرات 
اعتراضی جنبش جلیقه زردها که اکنون در 
قالب اعتراض به مقررات کرونایی صورت می 
گیرد نشان می دهد که این جنبش به رغم اُفت 
و خیزها همچنان به حیات خود ادامه می دهد 
و به چالشی مزمن برای دولت ماکرون تبدیل 
ماکرون  معترضان  از  است.بسیاری  شــده 
را رئیس جمهور ثروتمندان می دانند و به 
سیاست های وی و حزبش معترض هستند. 
ایــن موضوع زمینه را بــرای پیروزی احــزاب 
دیگر فرانسه به ویژه حزب جمهوری خواهان و 
حزب سبز درچند انتخابات اخیر فراهم آورده 
است. مخالفان ماکرون، او را عامل تشدید 
فشارها برشهروندان دانسته اند و خواستار 

کنار رفتنش هستند.

چهره دوگانه اروپا 
در قبال پناهجویان
اگر چه اتحادیه اروپا از پذیرش آوارگان 
اوکراینی استقبال کرد اما اکنون بسیاری 
از پناهجویان به ویژه پناهجویان غیر 
اروپایی مقیم اوکراین پشت مرزهای اروپا 
در سرمای شدید مانده اند 

با تشدید جنگ روسیه و اوکراین، مهاجرت 
شهروندان اوکراین به سوی مرزهای اتحادیه 
اروپا تشدید شده است.بسیاری از شهروندان 
این کشور از همان ساعات اولیه آغاز جنگ 
ــدد تــرک کی یف و رفتن به نقاط امن  درص
برآمدند و بسیاری نیز راهی مرزهای اروپا 
شدند. اگر چه اتحادیه اروپا از پذیرش آوارگان 
اوکراینی استقبال کرد اما اکنون بسیاری از 
پناهجویان به ویژه پناهجویان غیر اروپایی 
مقیم اوکراین پشت مرزهای اروپا در سرمای 
شدید مانده اند.سیاست اتحادیه اروپــا در 
قبال پناهجویان، با انتقادهای شدیدی از 
ــه رو شده  ســوی نهادهای بین المللی روب
اســت. اتحادیه اروپــا که در بحران سوریه و 
اکنون  را بست،  افغانستان مرزهای خــود 
ــت به  رفــتــاری متفاوت در پیش گرفته اس
ــن« رئیس  ــولا فــون  در لای ــوری که »اورسـ ط
کمیسیون اتحادیه اروپا،گفت: اتحادیه اروپا 
هفته  ها با هماهنگی با کشور های عضو خط 
مقدم، آماده پذیرایی و میزبانی از پناهندگان 
احتمالی اوکراینی است.اکنون با گذشت 
بیش از 10 روز از شروع جنگ در اوکراین، 
پناهجویان،  با  اروپاییان  برخورد  موضوع 
خــود بــه مــوضــوع جــدی تبدیل شــده اســت، 
موضوعی که بار دیگر »نژادپرستی« نهادینه 
ــاور کشورهای اروپــایــی را نشان  شــده در ب
می دهــد. کشورهای اروپایی ضمن اعام 
همبستگی با مردم اوکراین، تاکید کردند 
که  مرزهایشان به روی اوکراینی ها باز است ؛ 
به  طوری که بسیاری از پناهجویان اوکراینی 
وارد کشورهایی چون لهستان و مجارستان 
شــده انــد.امــا خبرها و تصاویر منتشر شده 
نشان می دهد که کشورهای اروپایی فقط 
شهروندان  و  هستند  ها  اوکراینی  پذیرای 
خارجی مقیم اوکراین را به خاک خود راه 
نمی دهند. در این راستا » فیلیپو گرندی« 
کمیسرعالی پناهجویان سازمان ملل تایید 
کرد که در مرز اوکراین، بین اوکراینی ها و 
غیراوکراینی ها تبعیض وجود دارد.ضمن 
ایــن که برخی سیاستمداران اروپــایــی نیز 
هیچ ابایی ندارند که از این سیاست های 
تبعیض آمیز دفاع کنند، چنان که »ماتئوش 
اذعان  لهستان  نخست وزیر  موراویسکی« 
کــرد: ما آمــاده ایــم به هرکس که کمک نیاز 
داشته باشد، کمک کنیم. ما آماده ایم که ده 
ها و صدها هزار پناهجوی اوکراینی را قبول 

کنیم.این در حالی است که لهستان یکی 
پناهجویان  پذیرش  مخالفان  ترین  مهم   از 
سوری توسط کشورهای اتحادیه اروپــا بود 
کمیسیون  تصمیمات  نشد  حاضر  حتی  و 
اروپایی را برای پذیرش پناهجویان اجرا کند.

این سیاست تبعیض آمیز   در باره آفریقایی 
تبارها، افغان ها و همچنین سیاه پوستان 
به شدت اجــرا می شــود؛ چنان که »مارتین 
کیمانی« نماینده غنا در سازمان ملل گفت : 
این رفتارهای نژادپرستانه در حال ضربه زدن 
به روحیه همبستگی است.اتحادیه آفریقا نیز 
گزارش هایی درباره نحوه برخورد با آفریقایی ها 
در مرز اوکراین را  تکان  دهنده  ، نژادپرستانه 
کرده  بین المللی توصیف  قوانین  ناقض  و 
ــس پناهندگان ســازمــان ملل که  ــت.آژان اس
مدت ها در اوکراین حضور دارد، از جامعه بین  
الملل 190 میلیون دلار کمک بشردوستانه 
درخواست کرده، درخواستی که هنوز به آن 
پاسخ داده نشده است.هم اکنون پناهجویان 
در مرزهای اروپا با سرمای شدید، نبود مراقبت 
های بهداشتی و پزشکی و سرپناه های امن 
روبه رو هستند.از سوی دیگر در داخل اوکراین 
نیز میان شهروندان این کشورتبعیض های 
بسیاری وجود دارد. از نخستین روز آغاز جنگ، 
گــزارش هــا نشان داد  که در ایستگاه قطار 
پایتخت اوکراین، اولویت برای سوار شدن به 
قطار با اوکراینی  هاست و خیلی زود تصاویر 
رسیده حاکی از آن بود که خیلی از خارجی 
ها، در ایستگاه قطار آواره شده اند و حتی 
شب را در آن جا به سر بردند. این سیاست 
سبب شد بسیاری از دانشجویان آفریقایی 
تبار و خارجی های مقیم اوکراین همچون 
هندی ها مسیر سختی را حتی در داخل 
اوکراین برای رسیدن به مرز و خروج ازاین 
کشور طی کنند به طوری که بسیاری از آن 
ها با پای پیاده خود را به مرزها رساندند. اما 
اکنون آن ها در مرز برای ورود به اروپا با سنگ 
اندازی های بسیار مقامات مرزی کشورهای 
اروپایی رو به رو شده اند.به هر حال، بحران 
پناهجویان در مرزهای اروپــا ادامــه دارد و 
کشورهای اروپایی به رغم همه وعده ها و 
اعــام همبستگی با شهروندان اوکراین، 
همچنان با سیاست های تبعیض آمیز در 
تــاش بــرای مرزبندی میان پناهجویان و 
گزینش آنــان فــارغ از معیارهای انسانی و 

شعارهای انسان دوستانه خود هستند.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه اسپکتیتر طرحی 
مشغول  کــه  را  پوتین  از 
بازطراحی اتحاد جماهیر 
شــوروی روی نقشه نشان 
است ، روی جلد برده است. 
این مجله با انتخاب تیتر 
»ولاد تاخت و تازگر« تاش 

کرده در پرونده ای حرکت بعدی رئیس جمهور 
روسیه را حدس بزند.

تحلیل روز

ترکش های جنگ اوکراین به ناتو

1 - جنگ اوکــرایــن، قــدرت بازدارندگی ناتو/ 
آمریکا را تضعیف کــرد؛ زمانی که ناتو/ آمریکا 
نتوانست مانع حمله روسیه به اوکراین شود. 2 - 
جنگ اوکراین، قدرت مواجهه نظامی ناتو/ آمریکا 
با روسیه را ثابت کرد؛ زمانی که ناتو/ آمریکا از ورود 
به جنگ با روسیه سر باز زد. 3 - جنگ اوکراین، 
اعتبار امدادرسانی به متحدان ناتو/ آمریکا را به 
اثبات رساند؛ زمانی که ناتو/ آمریکا از پذیرش 
درخواست اوکراین بــرای اعمال منطقه پرواز 
ممنوع بر فراز این کشور خودداری کرد. 4 - جنگ 
اوکراین تردیدهایی را درباره عزم ناتو/ آمریکا برای 
گسترش ناتو به کشورهایی همچون فناند و سوئد 
با توجه به ناتوانی این پیمان در دفاع از اوکراین، 
افزایش داد. 5 - جنگ اوکراین، حرکت آلمان 
به سمت مسلح شدن را رقم زد، موضوعی که می 
تواند در آینده برای ناتو/ آمریکا دردسر جدیدی 
فراهم کند. 6 - جنگ اوکراین، کشورهای عضو 
ناتو را با پیامدهای وخیم اقتصادی ناشی از تحریم 
های روسیه مواجه می کند که می تواند در آینده، 
پیامدهای سیاسی و اجتماعی برای اعضای ناتو 
به همراه آورد. 7 - جنگ اوکراین برای کشورهای 
جبهه شرقی ناتو، موج عظیمی از پناهچویان 
اوکراینی را در پی داشته است که در میان مدت 
به  را  اجتماعی  و  اقتصادی  شدید  فشارهای 
کشورهای میزبان وارد می کند و این مشکات 
می تواند زمینه ساز اختافات درونی در ناتو باشد.

شریفی-تعداد روزهــای جنگ در اوکراین دو 
رقمی شده و دهمین روز خود را در حالی سپری 
کرد که اوضــاع انسانی رفته رفته وخیم تر می 
شود.مقامات محلی شهر محاصره شده »ماریوپل« 
می گویند بمباران به حدی زیاد بوده که حتی توان 
جمع کردن اجساد از شهر  یا انتقال مجروحان به 
مراکز درمانی وجود ندارد. این در حالی است 
که پس از یک رشته حمات، روسیه و اوکراین 
توافق کردند با یک آتش بس موقت در شهرهای 

»ماریوپل« و »ولنوواخا« غیرنظامیان از طریق 
»کریدورهای انسانی« این دو شهر را ترک کنند. 
شهردار شهر بندری ماریوپل اوکراین گفته است 
محاصره این شهر توسط نیروهای روسیه باعث 
کمبود شدید آب، غذا و برق شده است. در حالی 
که نیروهای روسیه در شمال و شرق اوکراین برای 
تصرف اهداف مهمی از جمله کی یف، پایتخت 
تقا می کنند، به نظر می رسد پیشروی آن ها در 
جنوب اوکراین با سرعت پیش می رود. کاروان 

نظامی روسیه به طول بیش از 64 کیلومتر در 
مسیر کی یف، با سرعت اندکی حرکت می کند. 
محافل غربی می گویند علت این ترافیک سنگین، 
وجود لاشه خودروها و ادوات تخریب شده سر 
راه این کاروان است. روسیه که جنوب را برای 
موفقیت حمله خود حیاتی می داند، چندین 
هسته ای  نیروگاه  و  محاصره  را  جنوبی  شهر 
»زاپروژیا« را که بزرگ ترین نیروگاه اروپاست، 
تصرف کرده است. عملیات جنوب از کریمه آغاز 
شد که در سال 2014 به روسیه ضمیمه شد 
و محل حضور چشمگیر نظامی روسیه است. 
نیروهای روسی در حال حرکت از کریمه به داخل 
اوکراین هستند، از شرق به سمت ماریوپل و از 
غرب به سمت اودسا پیشروی می کنند و خطری 
برای قطع دسترسی دریایی اوکراین هستند که 
خسارت اقتصادی عظیمی به این کشور وارد 
می کند. کارل کوالز، استاد تاریخ و متخصص 
روسیه در کالج دیکنسون، به بی بی سی گفت: 

»از لحاظ راهبردی، بنادر بزرگی در آن منطقه 
وجود دارد که واقعاً به نیروهای پوتین فرصت 
می دهد تا مانع از تأمین اوکراین از طریق دریا 
شوند.« روسیه قصد عقب نشینی از اوکراین را 
ندارد و   البته نه ناتو و نه کشورهای غربی تمایلی 
به مداخله مستقیم در این جنگ را نیز ندارند. هر 
دو سمت بحران تاش می کنند جنگ را در همه 
جنبه هایش گسترش دهند. کشورهای غربی 
فعا در جنگ رسانه ای و اقتصادی وارد شده اند 
و به درخواست اوکراین برای اعام منطقه پرواز 
ممنوع بی توجه اند. دبیرکل ناتو در پی نشست 
فوق العاده وزیران خارجه کشورهای عضو این 
سازمان در بروکسل درباره حمله نظامی روسیه به 
اوکراین، گفت که این سازمان منطقه پرواز ممنوع 
در اوکراین ایجاد نمی کند و هیچ برنامه ای برای 
اعزام نیرو نیز ندارد. ینس استولتنبرگ افزود: 
»متحدان ما موافق اند که هواپیماهای ناتو در 
آسمان اوکراین و نیروهای ناتو در خاک اوکراین 
نباشند.« استولتنبرگ تصریح کرد : ورود ناتو به 
جبهه نبرد در اوکراین می تواند به جنگی گسترده 
در اروپا و افزایش رنج مردم منجر شود. در پاسخ 
به این سخنان، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین ضمن محکومیت در پیامی ویدئویی 
گفت: »ناتو با این که می داند حمات جدید و 
تلفات انسانی اجتناب ناپذیر اســت، به  عمد با 
بستن آسمان اوکراین مخالفت کرده است... 
امروز رهبری این ائتاف برای بمباران بیشتر 
شهرها و روستاهای اوکراین چراغ سبز نشان 
داد.« او با انتقاد از ناتو گفت: »ناتو هیچ کاری برای 
اوکراین نکرد جز این که 50 تن سوخت دیزل 
به اوکراین داد... اوکراینی ها بدون ترس علیه 
روس هایی که به کشورشان حمله کرده اند - و 
ادامه خواهند داد - جنگیده اند، اما بدون حضور 
ناتو در 9 روز تاریکی قرار گرفته اند... نمی دانم 
می توانید از کشورهای ناتو محافظت کنید یا خیر 
اما شما نمی توانید با یک لیتر سوخت، یک لیتر 

خون ما را بخرید.«

توییت روز 

قاب بین الملل 

سفیر چین در لبنان: »تایوان بخشی از قلمرو 
چین است و این موضوع یک واقعیت غیر قابل 
ــت.« چین در 10  انکار تاریخی و حقوقی اس
روز آینده نیز رزمایشی نظامی در دریای چین 
جنوبی و در حد فاصل استان هاینان چین و 

کشور ویتنام برگزار می کند.

نیروهای ارتش اوکراین با خنثی سازی بمب 
عمل نکرده ارتش روسیه در حال جابه جایی 

آن هستند.این بمب 500 کیلوگرم وزن دارد!

چهره روز 

خبر متفاوت 

دنیس کریف، یکی از اعضای هیئت مذاکره 
کننده اوکراین با روسیه، دیروزدر جریان تاش 
ــرای دستگیری  نیرو های امنیتی اوکــرایــن ب
او به اتهام خیانت کشته شد.هرچند یکی از 
نمایندگان پارلمان اوکراین اعام کرد که خبر 
کشته شدن »کریف«،به صــورت رسمی تایید 

نشده است./ باشگاه خبرنگاران

مراسم دانش آموختگی 377 افسر پلیس ملی 
افغانستان در حالی در آكادمی پلیس این کشور 
برگزار شد که در این مراسم برای اولین بار سراج 
الدین حقانی وزیر داخله )كشور( طالبان در 
انظار عمومی ظاهر شد و سخنرانی كرد.حضور 
حقانی در انظار عمومی به این دلیل مورد توجه 
قرار گرفته که وی سال هاست تحت تعقیب اف 
بی آی قرار دارد و جایزه 10 میلیون دلاری برای 

دستگیری اش تعیین شده است.

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

داعش؛ عامل جنایت در پیشاور

گروه تروریستی داعش مسئولیت انفجار تروریستی 
در مسجدشیعیان در پیشاور پاکستان را برعهده 
گرفت. جنایت وحشتناک داعش و شهادت بیش 
از 60 نمازگزار شیعه مــوج خشم و انزجار را در 
میان مسلمانان پاکستان علیه تکفیری ها و عناصر 
تروریستی به وجــود آورد، به نحوی که رهبران 
سیاسی این کشور و علمای مذاهب اسامی برای 
مقابله با تروریسم اعام همبستگی و تجدید عهد 
کردند. این جنایت درحالی رخ داد که رهبران 
مذهبی پاکستان ضمن هشدار درباره تاش دولت 
این کشور برای مصالحه با عناصر تروریستی و انجام 
مذاکرات صلح، معتقدند سازش با جنایتکاران و 
تروریست هایی که دست آنان به خون هزاران بی 
گناه آغشته است، خیانت به کشور و فداکاری ها 
در مبارزه با تروریسم و افراط گرایی است. عملیات 
انتحاری تروریست داعشی در شهر پیشاور شوک 
بزرگی به مردم پاکستان به ویژه جامعه شیعیان این 
کشور که طی سال های اخیر بارها هدف حمات 
تروریستی و عناصر تکفیری قرار گرفته اند، وارد کرد.
مراسم تشییع و خاک سپاری شهدای انفجار پیشاور 
دیــروز در حالی میان اشک و ماتم خانواده های 
قربانیان و آسیب دیدگان برگزار شد که با جان 
باختن چند نفر دیگر از زخمی های این حادثه شمار 
شهدا به 62 نفر افزایش یافت.دبیرکل مجلس 
وحدت مسلمین از احزاب پیشرو شیعیان پاکستان 
سهل انگاری نهادهای امنیتی و نظارتی بر تحرکات 
تروریستی را به شدت مــورد سرزنش قــرار داد و 
گفت: هرگونه تمایل دولت به سازش با تروریست ها 
و برقراری آتش بس میان یکدیگر نتایجی مانند 
حمله به مسجد پیشاور را به دنبال خواهد داشت.
حجت الاسام والمسلمین »ناصر عباس جعفری« 
مردم پاکستان و تمامی ملت های مسلمان و آزادی 
خواهان جهان را به پیوستن به تظاهرات گسترده 
امروز در محکومیت انفجار پیشاور فراخواند و گفت: 
باید علیه تکفیری ها و حامیان تروریسم یک صدا 
شویم و همزمان دلایل ناامنی برای شهروندان و کم 

کاری در برابر تهدیدات تروریستی مشخص شود.

کارتون روز 

پاکستان 

ــاره  تبعیض بین مــردم جنگ زده   کارتونی درب
اوکراین و یمن. در این کارتون زن جنگ زده  
یمنی پرچم اوکراین را در هوا می چرخاند و کنار 

آن نوشته شده: حالا ما را خواهند دید!

رئیس جمهور اوکراین از طریق ویدئوکنفرانس در تجمعات مردم تفلیس، پاریس، لیون، براتیسلاوا، فرانکفورت، ویلنیوس و پراگ برای اعلام همبستگی با کی یف در برابر 
حملات روسیه شرکت کرد. وی ناتو را متهم کرد که به روسیه  چراغ سبز برای شروع گلوله باران شهرها و روستاهای اوکراین  داده ا ست و افزود :  ناتو کاری نکرد جز این که 

۵۰ تن سوخت دیزل به اوکراین داد.

در حالی که جنگ در اوکراین دهمین روز خود را پشت سر گذاشت ومحاصره 2 شهر 
مهم ماریوپل و ولنوواخا ادامه دارد، تصمیم ناتو برای امتناع از اعلام منطقه پرواز 

ممنوع در اوکراین با واکنش شدید رئیس جمهور این کشور مواجه شد 

 زلنسکی: نمی توانید با یک لیتر سوخت
  یک لیتر خون ما را بخرید! 

نمای روز 

وداع پدر با دختر 4 ساله اش/ آنا به همراه سایر 
آوارگان جنگی، شهر کی یف را ترک می کند.


